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Iga tegusalt möödunud aasta jätab endast alati 
maha ellu viidud projektid, meeldivad hetked, üle-
tatud raskused ja head mälestused. 2020. aasta 
ei olnud erand – see tõi meile nii positiivseid olu-
kordi kui ka suuri väljakutseid. Ma arvan, et paljud 
meist on omaenda kogemuse põhjal tundnud, et 
üksteist aidates võib üle elada mis tahes raskused, 
ja neid ei olnud sel aastal vähe. Kuid kauaoodatud 
ja armastatud jõulu- ja uusaastapühade eel tahan 
meenutada vaid häid ja positiivseid hetki, mida 
2020. aastal oli palju.

Kõigi linnaelanike jaoks möödus 2020. aas-
ta Maardu linna 40. aastapäeva märgi all, mida 
kõik ootasid ja milleks hoolikalt ette valmistati. 
Muidugi oleks tahtnud tähistada seda tähtpäe-
va suurejooneliselt ja Maardu stiilis, kuid tänavu-
ne keeruline aasta tegi oma korrektiivid ja juubel 
oli tagasihoidlikum. Täname kõiki, kes vaatasid 
kontsertide veebiülekandeid, kes osalesid pidulikel 

üritustel, kes tulid jagama seda ühist rõõmu meie 
armastatud linna üle.

Toimusid traditsioonilised üritused, millega meie 
linna külalised Maardut lahutamatult seostavad: 
loominguline festival Maardu*F* Eestis ja värvikas 
lastetranspordi paraad. Suur tänu nende unusta-
matute ürituste korraldajatele ja osalejatele – te 
kinkisite meie linna elanikele palju suurepäraseid 
emotsioone.

Maardu linnavalitsus toetab alati linnaelanike 
soovi osaleda Maardu arengule suunatud pro-
jektides. Üks sellistest projektidest – „Kodulinn 
Kaunimaks” – on muutunud väga populaarseks. 
Sel aastal suurendati projekti rahastust Maar-
du linna juubeli auks 40 tuhande euroni – nende 
vahenditega rajati järvele kai ja varustati Muuga 
välispordiväljakud. Tänan teid, kallid Maardu ela-
nikud, teie ideede eest, mis aitavad päevast päeva 
üles ehitada unistuste linna.
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Meenutades linna juubelipäevale ajastatud 
sündmusi, tuletan uhkusega kõigi osavõtlike ini-
meste üle meelde heategevuslikku projekti – mä-
lestuskabelit, mis avati tänavu juulis Maardu kal-
mistu memoriaalosas. Sellest kabelist on saanud 
rahu sümbol ja selle ehitamine ühendas paljusid 
inimesi. Siiras tänu kõigile, kes andsid oma panuse 
selle kabeli püstitamisse.

Juubeliaasta alguses toimus meie linnas esma-
kordselt ebatavaliselt liigutav ja ilus üritus „Kaks 
elu – üks saatus”, kus austati pereelu juubilare. 
Kolmteist paari, kelle liit on kestnud üle poole sa-
jandi, võtsid pidulikus õhkkonnas vastu õnnitlused, 
jagasid lugusid oma pereelu sündmustest, meenu-
tasid meie linna kujunemislugu. Loodan, et Maardu 
40. aastapäevaks loodud paaride austamise tra-
ditsioon, mis on suurepärane näide pereväärtuste 
hoidmisest, jätkub. 

Oluliselt on muutunud ka meie linna väliskesk-
kond:

• Maardu linnapäeva tähistamise ajaks viidi Kel-
lamäe pargis läbi suured restaureerimis- ja ehi-
tustööd – nüüdseks on linnarahva armastatud 
puhkepaik muutunud veelgi mugavamaks ja tur-
valisemaks;

•  suveperioodil teostati linna kõikides koolides 
ja lasteaedades renoveerimistöid. Suurimad üm-
berehitustööd toimusid Maardu Gümnaasiumis ja 
lasteaias Rukkilill. Gümnaasiumis vahetati täie-
likult välja C- ja A-hoonete elektrisüsteem ning 
lasteaias Rukkilill renoveeriti ja soojustati hoone 
fassaad, vahetati välja kütte- ja ventilatsiooni-
süsteem ning osaliselt ka elektrisüsteem. Nende 
renoveerimistööde kogumaksumus oli üle 1,5 mil-
joni euro;

• alustati Maardu Põhikooli juures asuva staadio-
ni rajamisega;

• Kallavere Keskkooli korvpalliväljakul vahetati 
vana tartaankate kaasaegse vastu;

• parendati Muuga piirkonna spordikeskkonda – 
rajati spordiväljakud;

• linnateede, sealhulgas Muuga piirkonnas, suu-
remahuline remont ja ehitus;

• valmimas on Kallavere piirkonna tänavavalgus-
tuse renoveerimise projekti teise etapi põhiosa;

• lõpetatud on Muuga valgustamata osa, nn Pee-
diküla, tänavavalgustuse rajamine;

• valmimas on Priozernõi piirkonna ja Kroodi 
tööstustsooni veevarustuse ja kanalisatsiooni ra-
jamise projekt;

• linna poolt korteriühistute toetamiseks eralda-
tud rahade eest heakorrastasid linnaelanikud oma 
hoove ja suurendasid majade energiatõhusust, re-
noveerides hoonete katuseid ja fassaade;

• ettevalmistamisel on suuremahulised projektid, 
mis algavad järgmisel aastal, sealhulgas Muuga 
Lasteaia uue korpuse ehitamine, kultuurimaja, 
noortekeskuse ja spordimaja projekteerimine.

Mitmesuguste sündmustega täidetud lahkuva 
aasta lehti sirvides võime rahuloluga öelda, et kõik 
2020. aasta plaanid on ellu viidud ning meie linn 
on muutunud veelgi kaunimaks, turvalisemaks ja 
mugavamaks. Kuid ma ei väsi kordamast, et kõigi 
edukate projektide ja saavutuste keskmes on meie 
elanike töökus, nende armastav ja hooliv suhtumi-
ne Maardu linna.

Meie ühine mure kõigi meie linnas elavate ini-
meste tervise ja heaolu pärast on mitmel korral 
kajastunud mitte ainult Maardu linnavalitsuse 
tõhusates kriisivastastes meetmetes, vaid ka pal-
jude linnaelanike omakasupüüdmatus tegevuses. 
Sellega seoses sooviksin öelda siirad tänusõnad 
noorteliikumise Kompass vabatahtlikele, aktiivse-
te emade klubile MTÜ Emade Linn ja kõigile hoo-
livatele inimestele, kes aitasid meil uue aja välja-
kutsetes vastu pidada. Teie vabatahtlik tasuta abi 
väärib austust ja imetlust. Ainult koos, lugupidavas 
ja tähelepanelikus suhtumises üksteisesse, saab 
toime tulla mis tahes raskustega.

Olles inspireeritud selle keerulise aasta eduka-
test tulemustest, ühendagem oma jõud ja jätka-
kem linna ehitamist, mis on muutunud meie kõigi 
jaoks koduks.

Soovin kogu südamest meie armastatud Maar-
du elanikele kõike head, heaolu ja tugevat tervist! 
Veetkem need pühad väikeses pereringis. Saagu 
jõulud ja uusaasta vastu võetud helgete mõtetega 
ning toogu uus 2021. aasta õnne, edu ja rõõmsaid 
sündmusi!

Ilusaid pühi teile, kallid Maardu elanikud!

Lugupidamisega
Vladimir Arhipov
Maardu linnapea
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VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

RIIGIKOGU KIITIS HEAKS HAIGUSPÄEVADE VARASEMA HÜVITAMISE

Volikogu novembrikuu istung toimus 
24. kuupäeval elektroonilisi sideva-
hendeid kasutades.

MAARDU LINNA ÜHISVEEVÄRK 
JA -KANALISATSIOON

Volikogu võttis vastu ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni arendamise kava 
aastateks 2020-2033. Kinnitatud 
kava peab käsitlema vähemalt 12 
aastast perioodi. Dokument tuleb 

üle vaadata ning vajadusel korrigee-
rida kord nelja aasta tagant. 

Vastu võetud kavas on käsitletud 
Kallavere, Muuga ja Maardu järve-
äärset elamu-, Kroodi majandus-, 
Vana-Narva maantee tööstuspiir-
konda ja Muuga sadamat.

Ülevaade on antud veevarustu-
se- ja kanalisatsioonisüsteemide 
seisukorrast. Välja on toodud süs-
teemi olulisemad kitsaskohad ja 
probleemid. Kirjeldatud on süstee-
mide arendamise võimalusi ning 
koostatud on investeeringute kava 
probleemide lahendamiseks. 

Arendamise kavas toodud inves-
teeringute finantseerimine kujuneb 
tegelikkuses vastavalt omavalitsuse 
ja vee-ettevõtte vahelisele kokku-
leppele, tegelikele rahastamisvõi-
malustele ning rahastajapoolsetele 
tingimustele. Kavas esitatud inves-
teeringute ajaline jagunemine on in-
dikatiivne ja korrigeeritakse vajadusel 
vastavalt rahastamisvõimalustele.

Täpsemalt on ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsiooni  arendamise kavaga 
võimalik tutvuda Maardu linna ko-
dulehel.

LÜHIDALT
Kinnitati Maardu linna 2020. aas-

ta II lisaeelarve põhitegevuse tulu-
dega kogumahus  682 790   eurot.  

Lõpetati Maardu linna 2021. aasta 
eelarve I lugemine ja suunati II luge-
misele järgmisel istungil.

UUELE MÕELDES
Vana-aasta 
keerdkäike täis
möödanikuks saab
Raskused 
meist maha jäägu
Uude kaasa tulgu see 
mis olnud hää

Rahulikku jõuluaega 
ja rõõmurohket uut aastat!

Riigikogus 9. detsembril vastuvõe-
tud seadusemuudatusega väheneb 
töötajate omavastutus haiguspäe-
vade hüvitamisel senise kolme päeva 
asemel ühele päevale ning tööandja 
hakkab tasuma varasema viie päeva 
asemel järgneva nelja päeva eest.

Seadusega suureneb ka Eesti Hai-
gekassa vastutus, kes edaspidi kom-
penseerib haigushüvitise kulud alates 
kuuendast haigestumise päevast.

Uus haiguslehtedega seonduv 
regulatsioon rakendub ainult 1. jaa-
nuarist kuni 30. aprillini 2021. aas-

RIIGIKOGU 
pressiteade

tal väljastatud haiguslehtedele. 
Muudatuste tulemusel tekib 2021. 
aastal Eesti Haigekassale 5 miljonit 
lisakulu, millest 2,5 miljonit kaetak-
se Eesti Haigekassa eelarvest ning 
2,5 miljonit taotleb Eesti Haigekassa 
Vabariigi Valitsuse reservist.

Töötervishoiu ja tööohutuse sea-
duse ning teiste seaduste muutmise 
seadusega (257 SE) tehtud muuda-
tuste eesmärk on vähendada haiges-
tumisel töötajate omavastutust ning 
langetada inimeste haigena tööl 
käimise riski ning seeläbi COVID-19 
haiguse levikut.

Lisaks soodustab seadus ohutu 
töökeskkonna loomist ja lihtsustab 

tööandjatel töökeskkonnanõue-
te täitmist. Samuti muudab see 
Tööinspektsiooni andmekogule esi-
tatavaid nõudeid, uuendatakse ja 
täpsustatakse andmekogu eesmärki, 
andmekogusse kantavate andmete 
loetelu ja andmete säilitustähtae-
gu. Seaduse kohaselt tuleb töökesk-
konna riskianalüüs koostada tööelu 
infosüsteemis või edastada see 
Tööinspektsioonile. Seadusega suu-
rendatakse ka tööandja vastutust 
töötingimuste rikkumise eest.

Seaduse vastuvõtmise poolt hää-
letas 93 Riigikogu liiget.
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 AMETLIK TEADAANNE 
KROODI KANALIS VOOLAB JÄLLE PUHAS VESI

KESKKONNMINISTEERIUM

EURORAHA KESKKONDA. Maar-
du järvest Muuga lahte voolav 
Kroodi oja oli veel mõni aasta taga-
si kui Mendelejevi tabel, sisaldades 
endas ohtlikke aineid alates naf-
tajääkidest lõpetades tsingi, vase 
ja nikliühenditega. Oja kaldad olid 
reostunud arseeniga. Nüüd on see 
möödanik, sest puhastatud on nii 
oja kui oja tiikides olnud naftasaa-
dustega saastunud pinnas ja muda.

Kroodi kanal kaevati Maardu järve ja 
Muuga lahe vahele 1893. aastal ning 
oja kallastel on pikka aega olnud töös-

tusalad – vasakkaldal asub Maardu 
tööstusrajoon ning paremal endise AS 
Eesti Fosforiit territoorium.

Nõukogudeaegne suhtumine kesk-
konda oli enam kui hoolimatu. Kõik 
saaste, mis tehastest ja lähedalasu-
vatest fosforiidikaevandusest tuli, 
suunati otse kanalisse, mistõttu vee 
kvaliteet oli kõige halvem 1960.–70. 
aastatel. Leevendus saabus kanalile 
möödunud sajandi lõpus, kui fosforii-
ditootmine Maardus lõppes ning ette-
võtted hakkasid pöörama tähelepanu 
ka keskkonnale.

EESTI REOSTATUIM VEEKOGU 
2015. aastal viis Keskkonnaminis-

teerium läbi kanali põhjaliku reos-
tusuuringu, millega tehti kindlaks 
reostuse levik ja iseloom. Selgus, et 
reostust leidus oja ülemjooksul asu-
vate tiikide mudastes põhjasetetes 
(naftasaadused, Zn, Cu, Ni, Pb) ning 
kesk- ja alamjooksul pinnasereostu-
sena (As, Zn, Cu, Pb, Cd). Fenoole ja 
raskmetalle leidus kogu oja ulatuses, 
tiikide alal leidus ka naftasaadustega 
reostunud vett.

Kohalikud inimesed juba teadsid, 
kus on maapind saastunud näiteks 

ülimürgise arseeniga – sellest andis 
aimu pinnase punakas värv. Uuringu 
tulemusel sai Kroodi oja endale Eesti 
kõige saastatuma veekogu tiitli.

2017. aastal kuulutas Keskkonnami-
nisteerium välja Kroodi oja puhasta-
miseks hanke ja selle võitis Savaterra 
Oy ja SavaClean OÜ ühispakkumine. 
Samal aastal kirjutati alla lepingule ja 
tööd oja puhastamiseks võisid alata.

Keskkonnaministeeriumi veeosa-
konna projektijuht Raimo Jaaksoo 
tõdes, et oja ja pinnase puhastamise-
ni jõuti 2017. aastal alles seetõttu, et 
tegemist on väga kuluka projektiga. 
Tööde 8,8 miljoni euro suurusest mak-
sumusest tuli 85 protsenti Euroopa 
Liidu Ühtekuuluvusfondist ja 15 prot-
senti KIK keskkonnaprogrammist ning 
riigieelarvest.

Rovaniemi firma Savaterra Oy või-
tis hanke seetõttu, et firma on välja 
arendanud tehnoloogia ja ehitanud 
seadmed, mille abil saab saastunud 
pinnast orgaanilistest saasteainetest 
puhastada. Tegemist on termodesor-
ptsiooniga, mis on üldsusele tundma-
tu, kuid ka mujal maailmas kasutusel.

Mobiilses termodesorptsiooni ük-
suses toimub saastunud pinnase 
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puhastamine nii: saastunud pinnas 
liigub mööda konveierilinti desorpt-
sioonitrumlisse, kus pinnas kuumuta-
takse selles sisalduvate saasteainete 
keemistemperatuurini. Pärast keemis-
temperatuuri saavutamist saasteai-
ned aurustuvad ja gaasilises olekus 
liiguvad järgmisesse moodulisse, kus 
toimub gaaside järelpõletus tempera-
tuuril 850 kraadi. Pärast järelpõletust 
gaasid jahutatakse alla 200 kraadi ja 
liiguvad filtriüksusesse, mis eemal-
dab viimase peentolmu. Peale tol-
mufiltreid läbib gaasivoog pesuri, kus 
gaasid töödeldakse lisaks naatrium-
hüdroksiidi vesilahusega happeliste 
väävli- ja klooriühendite sidumiseks.

Tehase tootlikkus on sõltuvalt töö-
deldava materjali niiskuse ja orgaanili-
se saasteaine sisaldusest 20–50 tonni 
pinnast tunnis.

Kokku kaevati endise AS Eesti Fosfo-
riidi settetiikide alalt välja ligi 50 000 
kuupmeetrit reostunud pinnast ja se-
tet, mida siis juba puhastatuna kasu-
tatakse Kroodi oja keskjooksul asuva 
raskemetallidega reostunud tootmis-
jäätmete ladestusala katmiseks.

Kuid tööd ei piirdunud ainult pinna-
se puhastamisega. Kanali keskjook-
sule rajati uus säng ja juhiti oja uude 
kilomeetri pikkusesse sängi tootmis-
jäätmete ladestusalast mööda.

Savaterra OY projektijuht Fred Ans-
lan ütles, et projekti tegi keeruliseks 
asjaolu, et saastunud muda oli vee all, 
mistõttu pidi enne kaevetööde alusta-
mist Kroodi tiikide veetaset alanda-
ma, vee läbivoolu kõrvale juhtima ning 
muda ja pinnast enne termotöötlust 
kuivatama.

«Tegelikult ei oleks selle projekti 
juures olnudki muud head tehnilist 
lahendust kui termotöötlus. Muudel 
meetoditel nii kõrge naftasaaduse 
sisaldusega märga muda ja pinnast 
mõistliku aja jooksul puhastada pole 
võimalik,» rääkis ta. «Lisaks ei seisa 
märg pinnas kuhjas ja selle pikemaaja-
line ladustamine oleks võtnud liialt 
suure pindala.»

Pärast tööde lõpetamist tehakse 
50 aasta jooksul põhja- ja pinnavee 
seiret, kuid juba praegused näitajad 
on enam kui lootustandvad – kogu 
väljakaevatud pinnas on puhastatud 

100 000 LASNAMÄE JA MAARDU ELANIKKU SAI TÖÖKINDLAMA VEEVARUSTUSE

Tallinna Vesi sai valmis veetorusti-
ku uuendamise suurprojekti, mis toob 
töökindlama veevarustuse enam kui 
100 000 elanikule Lasnamäe ja Maar-
du piirkonnas. 

Punase tänava ja Smuuli tee piirkon-
nas uuendas ettevõte ligikaudu 1000 
meetrit veetorustikku, mille kaudu 
jõuab puhas joogivesi linna suurimasse 
survetõstepumplasse ja sealt edasi tar-
bijateni. Uuendustööde käigus eraldati 
torustik väiksemateks lõikudeks, mis 
tähendab, et veekatkestuste korral vä-
heneb sellest mõjutatud klientide hulk.

„Saame ehitus- või hooldustööde 
korral klientide veevarustuse paindliku-
malt sulgeda ja vähendada majapida-
miste hulka, keda katkestus mõjutab. 
Lisaks kasvatavad töökindlust ja taga-
vad kvaliteetse joogivee mõistagi ka 
uued sulgelemendid ja torustikud ise-
enesest,“ rääkis Tallinna Vee tootmisdi-
rektor Aleksandr Timofejev. Tema sõnul 

АS TALLINNA VESI
pressiteade

oli ehitustööde läbiviimise peamiseks 
väljakutseks vajalike veekatkestuste 
minimeerimine. „Tänan kõiki elanikke 
mõistva suhtumise eest – teavituste ja 
joogivee tagamisega veepaakide abil 
leidsime lahenduse ka neis olukorda-
des, mil oli vajalik ajutiselt veevarustus 
katkestada,“ selgitas Timofejev.

Lasnamäed ja Maardut varustava 
veetorustiku uuendamisse investeeris 
ettevõte üle miljoni euro. Tööd viis läbi 
osaühing Watercom.

AS Tallinna Vesi on Eesti suurim vee-et-
tevõte, kes pakub vee- ja kanalisatsiooni-
teenuseid pea kolmandikule Eesti elanik-
konnast. Tallinna Vesi suunab Ülemiste 
veepuhastusjaamast veevõrku ligikaudu 
70 000 m3 joogivett päevas ning juhib 
Paljassaare reoveepuhastusjaama ja 
seejärel merre keskmiselt 120 000 m3 
puhastatud heitvett. Ettevõte pakub vee-
teenuseid klientidele Tallinnas ja pealin-
na lähivaldades.

naftasaadustest nii, et see on oluliselt 
puhtam kui nõutud sihtarv 100 mg/kg.

Projekti käigus tuvastati ka kõik ka-
nalisse tulevad sisselasud ning praegu 
on need kõik seire all. «Mingil määral 
mõjutab kanali olukorda veel vana 
Eesti Fosforiidi territoorium, mille 
maapind on saastunud, kuid praegu 
käib Kroodi tööstusrajooni veemajan-
dustaristu rekonstrueerimine, mistõt-
tu nüüd jõuab ojja puhas sademevesi 
ja olukord on kontrolli all,» ütles Rai-
mo Jaaksoo.

Kroodi tööstuspiirkonna veemajan-
dustaristu rekonstrueerimist toetab 
riik OÜ Kroodi Vesi Ühtekuuluvusfon-
dist SA KIKi kaudu 3,6 miljoni euroga.

Kuigi hanketingimuste kohaselt 
pidi töö lõpetatud olema alles järgmi-
se aasta 1. oktoobriks, on praeguseks 
pinnasepuhastamistööd praktiliselt 
lõppenud. Jäänud on Kroodi oja sette-
tiikide regulaatori ehitustööd ja lõpe-
tada reostunud ladestusala katmise- 
ja heakorratööd.
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 AMETLIK TEADAANNE 
MAARDU-IRU PIIRKOND ARENEB LÄHIAASTATEL 
OLULISEKS TÖÖSTUS- JA LOGISTIKAKESKUSEKS

FAVORTE OÜ
 pressiteade

Üha kasvava Tallinna külje all seni 
pigem vaeslapse rollis Maardu lähi-
ümbrust ning eeskätt Vana-Narva 
maantee ja Iru piirkonda ootab juba 
lähiaastatel ümbersünd. Väo ristmi-
ku valmimise ning mitme muu olulise 
infrastruktuuriprojekti tõttu kasvab 
piirkonna potentsiaal, mistõttu on see 
üha atraktiivsem erinevatele tootmis- 
ja logistikavaldkonna ettevõtetele.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi 
sõnul likvideerib praegu ehitamisjär-
gus Väo ristmik Peterburi tee ja Tallin-
na ringtee ristmiku pudelikaela ning 
ühendab Maardu-Iru piirkonna pare-
mini ümbritsevate suurte magistraa-
lidega. „Lisaks sellele läksid sel suvel 
riigi omandusse Vana-Narva maantee 
ja Saha-Loo tee ning nüüd vastutab 
nende arengu eest Maanteeamet, 
kus on vastavad rekonstrueerimispro-
jektid juba algatatud,“ ütles Arhipov, 
kelle kinnitusel algavad ehitustööd kõ-
nealustel teedel juba järgmisel või hil-
jemalt ülejärgmisel aastal. „Sisuliselt 
tähendab see, et vaid paari aastaga on 
kõik piirkonda läbivad teed ja ristmi-
kud täielikult kaasajastatud turvalise 
liikluslahenduse, tänavavalgustuse ja 
kergliiklusteedega,“ lisab Arhipov.

Arhipovi sõnul on kinnisvaraaren-
dustest rääkides hetkel piirkonda kõi-
ge enam lisandumas laomajanduse 
ja logistikaga tegelevaid ettevõtteid, 
kuid lisa on oodata ka tootmisüksuste 
näol. „Linna- ja elurajoonide läheduse 
tõttu soodustame tootmisettevõtete 
puhul eeskätt ikkagi roheliste ja oluli-
se keskkonnamõjuta tootmisüksuste 
lisandumist piirkonda. Kuid nagu ka 
praegu kehtivas üldplaneeringus, jääb 
ka Maardu linna uues üldplaneeringus 
Vana-Narva maantee piirkond pea 
terves ulatuses äri- ja tootmismaaks,“ 
kinnitas Maardu linnapea.

Logistika- ja tootmisettevõtete huvi 
piirkonna suhtes on igati mõistetav, 
sest tegu on logistiliselt väga hea asu-
kohaga. Lisaks Tallinn-Narva maantee 
ja Tallinna ringtee ligipääsule asub 
mõne kilomeetri kaugusel Muuga sa-
dam, kust toimub RO-RO kaubavahe-

tus Helsingi kaubasadamaga ning on 
kerkimas ka multimodaalne kauba-
terminal. Piirkonna atraktiivsust tõs-
tab loomulikult ka Rail Balticu ehitus. 
„Kuna tegu on ajalooliselt tööstuspiir-
konnaga, siis paljudel piirkonna kin-
nistutel on olemas ka otsene ligipääs 
haruraudteedele,“ lisab Arhipov.

Vana-Narva maantee äärde ligi-
kaudu 10 000 ruutmeetrist ärihoonet 
arendava Favorte müügijuhi Tarmo 
Rammo sõnul on hoone vastu huvi 
tundnud peaasjalikult tootmissektori 
ettevõtted. „Võrreldes muude sekto-
ritega vaatavad tootmisettevõtted 
asukohta valides pikemat perspek-
tiivi, sest tootmise liigutamine on 
võrreldes kontori kolimisega oluliselt 
aja- ja rahakulukam. Antud piirkonnas 
hindavad tootmisettevõtted tulevi-
kuperspektiivi esiteks üldise töökesk-
konna arengu aspektist, kuid ekspor-
divõimekuse kasvu silmas pidades 
on olulisimaks argumendiks mugav 
ligipääs kõigile transpordikoridoride-
le – olgu selleks maantee, raudtee või 
lähedalasuv kaubasadam,“ selgitas 
Rammo.

„Üldplaneering on linna ruumilise 
arengu mõttes tähtsaim dokument 

ning uue üldplaneeringuga saame 
seada täpsed ehituslikud tingimused 
Vana-Narva maantee tööstuspiirkon-
na hoonestuse osas. See võimaldab 
arendajatel teatud tingimustel uusi 
hooneid rajada või olemasolevaid 
laiendada ka detailplaneeringut 
koostamata, mis vähendab märki-
misväärselt bürokraatiat ning teeb 
asjaajamise lihtsamaks,“ põhjendab 
Arhipov ettevõtete ja arendajate kas-
vavat huvi piirkonna suhtes. Lisaks 
võtab Maardu linn Arhipovi sõnul 
lähiajal vastu uue ühisveevärgi- ja 
kanalisatsiooni arengukava, millega 
seatakse paika prioriteedid Vana-Nar-
va maantee piirkonna tehnovõrkude 
väljaehitamisel.

Favorte OÜ on 1993. aastal asuta-
tud Eesti kapitalil ja Eestis tegutsev 
ettevõte, mille eesmärgiks on kaas-
aegse ja innovaatilise, samas har-
moonilise ja inimlikke vajadusi arves-
tava elu- ja töökeskkonna loomine 
pakkudes modernse arhitektuuriga, 
energiasäästlikke, funktsionaalseid ja 
kaasaegseid elu- ja töökeskkondasid.
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NÜÜD ON AEG ÜHINEDA JA SUUNATA OMA JÕUPINGUTUSED 
VIIRUSE PEATAMISELE LINNAS

Maardu koroonaviirusesse naka-
tunud inimeste arv on jõudnud väga 
kõrgele ja ületanud 116 inimest. Kuid 
alles kaks nädalat tagasi oli see num-
ber enam kui poole väiksem. Üha 
rohkem inimesi on sunnitud jääma 
koju ravile ja eneseisolatsiooni ning 
veelgi rohkem inimesi saab viiru-
sekandjateks seda teadmata. Iga 
hooletu vestlus naabrimemmega, 
iga käepigistus tuttavaga, iga mas-
kita bussisõit, iga käik poodi distantsi 
hoidmata ja ilma maskita, iga süütu 
laste sünnipäev, iga koosviibimine 
sõpradega – see kõik viib meid na-
katunute arvu veelgi kiirema kasvu ja 
üha suuremate piiranguteni.

See, kas paljud meist veedavad 
aastavahetuse ja jõulud koos lä-
hedastega või haiglavoodis, sõltub 
otseselt meie endi käitumisest. 
Sinust sõltub, kas vastaskorte-

ri vanamemm elab oma järgmise 
sünnipäevani. Meist kõigist sõltub, 
kui kiiresti koolid avatakse ja millal 
meie lapsed uuesti oma koolipinki 
istuvad. Meist sõltub, kui kaua keh-
tivad piirangud meie linnas ja riigis 
ning millal me saame lõpuks oma 
tavapärase elu juurde naasta.

Nüüd on aeg loobuda bravuurist 
ja veendumusest selles, et „mind 
see viirus ei puutu”. Nii suured kui 
ka väikesed haigestuvad koroona-
viirusesse, hoolimata enesekindlu-
sest ja ebausust. Lõppude lõpuks 
on igaühel meist lisaks õigustele 
ka vastutus – iseenda, oma laste, 
eakate vanemate ja teiste eakate 
inimeste eest.

Nüüd on aeg ühineda ja suunata 
oma jõupingutused viiruse peata-
misele linnas iga hinnaga. 

Pöördume teie kõigi poole tungi-
va palvega:
• kandke väljaspool kodu maski

• desinfitseerige käsi enne kaup-
lusse või bussi sisenemist ja 
sealt väljumist 
• hoidke distantsi
• vältige kogunemisi ja pidage 
meeles 2+2 reeglit
• loobuge kõigist pidudest, koos-
viibimistest ja kõigest sellisest, 
mis võib oodata
• linnavalitsuse ja muude asu-
tustega suhtlemisel kasutage 
elektroonilisi kanaleid ja blan-
kette. Kohale tulge, palun, ainult 
vältimatu vajaduse korral!
Ainult nii saame ühiste jõupingu-
tuste abil öelda viirusele kindla EI 
ja säästa paljude inimeste tervist ja 
elu. Hooligem üksteisest, mitte ai-
nult sõnades, vaid eelkõige tegudes.

Soovime teile tugevat tervist!

MAARDU LINNAVALITSUS

PEREARSTI NÕUANDETELEFON SUUNAB KOROONATESTILE IGAPÄEVASELT

Detsembri algusest väljastab 
perearsti nõuandetelefon 1220 
koroonatestile saatekirju iga 
päev, riigipühadel kaasa arvatud, 
kella 8-22. 

Koroonatestile saatekirja saa-
miseks tuleb jätkuvalt pöörduda 
perearsti nõuandetelefoni meedi-
kute poole telefoninumbritel 1220 
või 6346 630. Teenust osutatakse 
kolmes keeles: eesti, vene ja inglise 
keeles ning kõnekeskuse spetsialis-
tiga kokkuleppel võimalusel helista-
ja emakeeles.

Nõuandetelefon suunab inimesi 
koroonatestile alates eriolukorra 
lõpust, kuid senini oli teenus avatud 
vaid nädalavahetusel, mil perearstid 
reeglina ei töötanud. 

Perearsti nõuandetelefoni res-
sursijuht Kärt Kukk rääkis, et kui 

EESTI HAIGEKASSA perearsti nõuandetelefoni meedik 
otsustab inimese koroonatesti-
le suunata, siis koostatakse talle 
saatekiri. „Selleks peab inimene 
teadma oma isikukoodi, nime ja 
mobiiltelefoninumbri, mille kaudu 
temaga testimiskeskusest sms-i 
teel ühendust võetakse,“ selgitas 
Kukk. Testimiskeskuse saadetud 
sõnumis on link, millelt inimene 
saab endale veebiregistratuuris 
www.veebiregistratuur.ee bronee-
rida sobiva aja ja koha koroonavii-
ruse testi andmiseks.

Kui inimene ei saa ise veebire-
gistratuuris aega broneerida, sest 
tal puudub Mobiili-ID, Smart-ID või 
ID-kaardiga isikutuvastamise või-
malus, siis helistatakse inimesele 
testimiskeskusest tema edastatud 
lauatelefoninumbrile.

Testimise kõnekeskus võtab ini-
mesega reeglina alates saatekirja 

koostamise hetkest ühendust ühe 
ööpäeva jooksul. „Oluline on meeles 
pidada, et teavitussõnumit ei saa-
deta lastele, nende vanematega 
võtab testimiskeskus ise helistades 
ühendus,“ täpsustas Kukk.

Samuti teevad nädalavahetusel 
haigestunud inimese puhul nõuan-
detelefoni töötajad jätkuvalt märke 
inimese digilukku haigestumise ning 
töövõimetuslehe avamise vajaduse 
kohta, misjärel inimene peab oma 
perearstiga ise esimesel võimalu-
sel (järgneval tööpäeval) ühendust 
võtma tervisemure täpsustamiseks 
ning haiguslehe avamiseks. Lõpliku 
otsuse lehe avamiseks teeb inimese 
perearst.

Jätkuvalt saab perearsti nõuan-
detelefonilt ööpäevaringselt nõu 
ka erinevate tervisemurede kohta. 
Täpsem info www.1220.ee.

Artikkel on lühendatud
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 TÄHTSAD TELEFONINUMBRID

Hädaabi
 Üldine hädaabinumber – kiirabi, pääste, politsei
 Päästeala infotelefon
 Ida-Harju Konstaablijaoskond
 Maardu piirkonnapolitseinik
 Ohvriabikeskus
Maardu hädaabi telefoninumber 24h
 – anna teada oma probleemist
Abi kommunaalküsimustes 24h Maardu Linnavarahooldus OÜ
(tänavate valgustus, puhastus ja korrashoid, lumekoristus, 
langenud puud, muru niitmine jt)
AS Maardu Elamu
AS Maket Kinnisvara dispetšer
AS Tallinna Vesi avariitelefon 24h
 AS Tallinna Vesi klienditeenindus tööpäeviti 8:00-17:00
AS Tallinna Vesi /veearvesti näidud/; naidud@tvesi.ee
AS Maardu Vesi

 Tervishoid
Kallavere polikliiniku registratuur
Maardu Sotsiaalmaja 
Kallavere Apteek, Keemikute 37, E-R 09:00-19:00;  10:00-16:00 
Maardu Maxima Südameapteek, Keemikute 2, E-R 11.00-19.00 
Apotheka Maardu Pärli Apteek, Nurga 3,  E-L 10-20, P 10-18
Benu Maardu Rimi Apteek, Keemikute 25, E-R 09:00-19:00; L 09:00-16:00
Muuga Euroapteek, Altmetsa tee 1, E-R 09:00-19:00; L 10:00-18:00

 Haridus
Maardu Gümnaasium
Maardu Põhikool
Kallavere Keskkool
Maardu Kunstide Kool
Lasteaed Rukkilill
Lasteaed Rõõm
Lasteaed Sipsik
Lasteaed Sipsik, Kellamäe 1
Muuga Lasteaed

Muud olulised numbrid
Maardu Linna Raamatukogu
Maardu Rahvamaja
Maardu Spordihoone
Maardu Vaba Aja Keskus
Maardu Leinamaja
Linnaarhiiv - linnaarhiiv@maardu.ee
 Maardu Saun
 Liinitaksode dispetser
 Bussiinfo telefon
Maardu Omniva Postkontor

112
1524
612 30 00
612 46 39
530 519 59
555 122 00

606 08 00

605 92 33, 605 92 37
638 46 90
626 24 00 
626 22 00 
626 22 00
605 92 33, 605 92 37

606 08 61
600 10 63
828 201 13
608 15 97
662 13 32
699 03 21
828 201 38

606 08 46
606 08 43
606 08 51
606 08 54
606 08 41
606 08 36
606 08 38
606 08 74
660 96 03

606 08 55
606 08 56
607 01 73
605 73 72
606 08 33
606 07 09
600 12 37
600 60 22
602 25 55
661 66 16
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01.12.2020
26-29. novembril Kiievis toimunud Eu-

roopa meistrivõistlustel iluvõimlemises 
saavutas Maardu Põhikooli üheksanda 
klassi õpilane ja VK Excite Dance klubi 
sportlane Erika Dokutsajeva auväärse 
6. koha. Soovime Erikale palju õnne edu-
ka esinemise puhul! Pilt Indrek Kask

01.12.2020
RMK ootab detsembris kõiki riigimetsa 

endale meelepärast jõulupuud valima. 
Sobiva koha kuusevõtmiseks koos 
maksmisinfoga leiab RMK äpist ja 
kodulehelt www.rmk.ee/kuuseke. Too 
endale jõulupuu riigimetsast! 

03.12.2020
Seoses saabuvate jõulupühadega 

Maardu Linnavalitsus maksab rahalist 
toetust Maardus registreeritud vähe-
kindlustatud ja lasterikastele (3- ja 
enam last) peredele. Toetuse summa 
on 75 kuni 125 eurot pere kohta. Toe-
tuse saamiseks peab täitma ja digiall-
kirjastama avaldust lingil https://bit.
ly/3oh4BNS ja saatma selle emailile 
danila.kuznetsov@maardu.ee  Taotlust 
on võimalik esitada ka paberkandjal lin-
navalitsuses. Avaldusi saab esitada kuni 
23. detsembrini 2020. Soovime kõigile 
mõnusat jõuluooteaega! 

#igaüksonoluline #hoolime 

04.12.2020
Selleks, et saaksime kõik turvaliselt 

poes käia ja ühistranspordiga sõita, tuleb 
hoolitseda enda ja teiste ohutuse eest. 
Suu ja nina katmine takistab pisikute ja 
viiruste edasi levimist.

Täna korraldasime Maardu bussipea-
tustes ja supermarketite juures akt-
siooni, kus jagasime inimestele maskid 
ning tuletasime meelde, et mask aitab 
takistada COVID-19 viiruse levikut. Mas-
ki tuleb kanda kõigil mistahes haigus-
sümptomitega inimestel avalikus kohas 
viibides või vältimatu lähikontakti korral. 
Maski peaksid kandma kõik koroonavii-
rusesse haigestunute kontaktsed ka ju-
hul, kui sümptomeid veel pole.

Samuti pakub Maardu linn kõigile 
toimetulekutoetust saavatele peredele 
tasuta ühekordseid maske.

Kaitse end ja oma lähedasi koroona-
viirusesse haigestumise eest – kanna 
maski! #hoolime #igaüksonoluline 
#haigenajääkoju

15.12.2020
Sellel nädalal Maardu koolides algas 

toidupakkide jagamine õpilastele, täna 
toidupakid jagatakse Maardu gümnaa-
siumis, kooli hoovis. Koolid jagavad toi-
dupakke nimekirjade alusel, jälgides, et 
oleks täidetud 2+2 reegel. 

#hoolime 
#igaüksonoluline #haigenajääkoju

SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP

17.12.2020
Soovisime täna õnne, tugevat tervist 

ja jõulurahu meie linna kõige eakatele 
elanikele. Täna said Maardu pensionärid 
praktilise ja mõnusa jõulukingituse, mis 
loodame toob neile rõõmu ja naeratu-
si. Kingituste jagamine pensionäridele 
toimus täna Maardu Vaba Aja Keskuse 
juures. Häid jõule ja toredat saabuvat 
uut aastat teile! #hoolime #igaükso-
noluline
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PÜROTEHNIKA – OHTLIK NAUDING
LIINA VALNER

Põhja päästekeskus 
kommunikatsioonijuht

Pühade aeg on taaskord käes 
ning sellest tulenevalt peab igaüks 
meist meelde tuletama peamised 
ohutusreeglid nii pürotehnika kui 
lahtise tule kasutamisel. Lendu las-
tud ilutulestik võib olla kaunis vaa-
tepilt, kuid alati peab tagama ka 
selle, et see vaatepilt jääkski vaid 
positiivseks elamuseks. Pürotehni-
ka kasutamine oskamatutes kätes 
võib olla väga ohtlik ning tekitada 
korvamatuid tagajärgi nii inimeste-
le, loomadele kui hoonetele. 

Eelmise aasta lõpus said Pärnumaal 
käes plahvatanud vana ilutulestikura-
keti tõttu viga kaks poissi. Mõlemad 
noored said tugevaid käe- ja näotrau-
masid. Samal aastavahetusel sai Nar-
vas ilutulestiku raketiga näovigastusi 
12-aastane poiss. Kuid mitte ainult ini-
mesed ei saa rakettide tõttu vigasta-
da. Mäletame ju kõik veel ka eelmise 
aastavahetuse tähistamiseks õhku 
lastud raketi tõttu süttinud Nurmiko 
aianduskeskuse kasvuhoonete komp-
leksi Harjumaal, mille käigus hävis ühe 
pere elutöö. Nende näidetega aga õn-
netuste nimekiri kaugeltki ei piirdu. 

KÕIGE OHUTUM ON 
ILUTULESTIKKU ÜLDSE
MITTE TEHA

Loomulikult on kõige ohutum ilutu-
lestikku üldse mitte teha. Nii käitudes 
säästame loomi ja inimesi mürasaas-

tusest ning hoiame ära ilutulestiku 
tõttu tekkida võivaid õnnetusi. Kui 
aga siiski ilma ei saa, tuleb ilutulestik-
ku teha kõiki ohutusnõudeid ja konk-
reetse toote kasutusjuhendit järgides. 
Ilutulestikurakett tuleb asetada lage-
dale väljale ning see kindalt toestada 
näiteks liiva või lumega. Läheduses ei 
tohi olla inimesi, autosid ega hooneid. 
Rakette ei tohi lasta rõdult, aknast 
ega käest. Kortermaja rõdu või kit-
suke hoov ei ole kindlasti ilutulestiku 
tegemise koht. Jälgida tuleb raketi 
lennusuunda, et see ei lendaks ini-
meste poole, katustele või akendesse. 
Rakette ei tohi mingil juhul paigutada 
otsapidi pudelisse – see võib ümber 
kukkuda ning suuna hoopis inimeste 
poole võtta. Üks kindel tõsiasi on, et 
ükski lendu lastud rakett ei jää kunagi 
taevasse, vaid tuleb sealt alati alla ja 
võib põhjustada tulekahjusid. Sellele 
tasub mõelda iga kord, kui ilutulestik-
ku lasete.

ILUTULESTIK OSTA AINULT 
SERTIFITSEERITUD MÜÜJALT

Pürotehnikat tuleks osta ainult ser-
tifitseeritud müüjalt ning alati kont-
rollida, et ostetud patarei või rakett 
ei oleks vigastatud. Kui ostetaval 
pürotehnikal on väliseid nähtavaid 
vigastusi, siis seda kindlasti kasutada 
ei tohi, vaid tuleb viia tagasi müügi-
punkti. Ootamatust kohast plahva-
tama hakkav patarei võib vigastada 
inimesi või süüdata läheduses asuvaid 
hooneid ning sõidukeid. Ilutulestikku 
tehes peab peale süütamist sellest 
võimalikult kiiresti eemalduma. Kui 

rakett juhuslikult ei aktiveeru, ei tohi 
mitte mingil juhul selle kohale kum-
mardudes seda kontrollima minna. 
Soovitatav on raketile läheneda alles 
15 minutit peale ebaõnnestunud süü-
tamist ning võimalusel tuleks see ase-
tada veeanumasse. Ka kenasti tööle 
rakendunud ja end tühjaks lasknud 
patarei oleks mõistlik asetada vette 
või lasta tal täielikult jahtuda, sest 
igal aastal süttib nii mõnigi prügikast 
kuuma pürotehnika kaasabil. Tuleb 
kindlasti teha vahet signaalraketil ja 
ilutulestikul – esimest tohib kasutada 
vaid ohuolukorras, mitte oma lõbuks. 

PÜHADE AJAL OLE ETTEVAATLIK 
NII PÜROTEHNIKA KUI LAHTISE 
TULEGA

Statistikale tuginedes juhtub ena-
mik pürotehnikaga seotud õnnetu-
si täiskasvanud vägijooki tarbinud 
meestega, kuid viimastel aastatel on 
sagenenud pürotehnikast põhjusta-
tud vigastused ka laste seas. Seetõttu 
ärge lubage oma lapsi ja purjus sõpru 
rakette laskma. Lisaks rakettidele ja 
pürotehnikale tuleb pühade ajal ette-
vaatlikult ringi käia ka lahtise tulega: 
küünlad, kaminatuli ning teised lahti-
se tule allikad tuleks kodunt lahkudes 
või magama minnes kustutada ning 
kontrollida, et pühade ajal täistuuridel 
töötavad elektriseadmed ei tekitaks 
vooluvõrgus ülekoormust. Lisaks, kui 
pühade ajal vanavanemaid külasta-
takse, võiks üle kontrollida nende suit-
suandurid ning viia ahiküttega maja-
desse kingituseks vinguanduri. 

Ohutus algab sinust!

PRAEGUSTES OLUDES ON JÄÄLE MINEK ELUOHTLIK

PÄÄSTEAMET 
pressiteade

Viimaste päevade miinuskraadid on 
Eesti siseveekogudele tekitanud esi-
mese jääkihi. Päästeamet paneb kõigi-
le südamele, et praegu on jää veel liiga 
õhuke ning inimest ei kanna.

„Nõrgal jääl juhtub inimestega õnne-
tusi igal aastal. Esimene jää meelitab 
sageli ligi lapsi, kes mänguhoos unus-
tavad, et nõrk jää peidab endas suurt 
ohtu. Arvestada tuleb sellega, et piisa-
valt tugeva jää tekkimine võtab aega 
ning nõuab püsivaid miinuskraade. 
Praegustes oludes jääle minnes võivad 
tagajärjed olla fataalsed,“ ütles Pääs-
teameti ennetustöö osakonna ekspert 
Mikko Virkala. 

Päästeamet kutsub ettevaatlikku-
sele ka kalastajaid. „Sageli ahvatleb 

esimene jää ka kalastajaid, kuid siingi 
ei tohi unustada ettevaatlikkust. Ka 
kalameestel, kes esimesele jääle kipu-
vad, tuleb oodata, et veekogu kattev 
jääkaas muutuks piisavalt tugevaks,“ 
lisas Virkala. Statistika näitab, et viima-
sel seitsmel aastal on jääl kalastades 
hukkunud 13 kalapüüdjat.

Jääkattele tohib minna alles siis, kui 
selle paksus on vähemalt kümme senti-
meetrit. Läbi jää vajudes peab inimene 
arvestama sellega, et jääaluse vee tem-
peratuur on kõigest paar kraadi üle nulli. 
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Nii külmas vees peab täiskasvanud 

inimene vastu maksimaalselt kümme 
minutit, laps kaotab sellise tempera-
tuuriga vees teadvuse veelgi varem.

Päästeamet kutsub kõiki inimesi üles 
ettevaatlikkusele ja tähelepanelikkuse-
le veekogude ääres viibimisel. Esimene 
jää võib eelkõige lastes tekitada elevust 
ja uudishimu. Seetõttu palume lapseva-
nematel rääkida kodus üle hapra jääga 
seonduvad riskid ning hoida lastel silm 
peal.  Kui märkate hädalist või vajate 
ise abi, siis tuleb esimesel võimalusel 
helistada hädaabi numbril 112.

KUIDAS KÄITUDA? 
• Kui jääl viibides ilmnevad ohumär-

gid – jää pragisemine või vajumine, 
tuleb viivitamatult keharaskus laiali ja-
gada ning lahkuda. Selleks heida kohe 
käpukile ja mine kiiresti tuldud teed pidi 
tagasi.

• Kui aga jää pragisedes ette ei hoiata 
ja juhtud läbi vajuma, tuleb peatada 
sügavamale vette vajumine. Kukkumi-
se ajal aja käed laiali ja kalluta ennast 
tahapoole. Nii takistad enda üleni vee 
alla vajumist.

• Mida rutem jääaugust välja saad, 

seda parem, sest külmas vees muutub 
inimene kiiresti teovõimetuks. Jääau-
gust välja saamisel on suureks abiks 
jäänaasklid. Jääle tagasi vinna ennast 
sinnapoole, kust tulid.

• Jääle pääsenuna rulli ennast või roo-
ma jääaugust eemale. Kaugemal võid 
püsti tõusta, et lahkuda jäält tuldud 
teed pidi kindlale maale ja võimalikult 
soojadesse oludesse.

TÄNUÜRITUS MUUGA PÄÄSTEKOMANDOLE
PÄÄSTEAMET

Põhja päästekeskus

30. novembril kell 11.00 toimus Muu-
ga lasteaia õuealal tänuüritus Muuga 
päästekomandole.

Tänuürituse raames andsid Muuga 
Lasteaia lapsed ning õpetajad Muuga 
päästekomando päästjatele üle “Hea 
tuju loomad”, mis on valmistatud las-
te endi ning nende tublide vanemate 
poolt.

Muuga Lasteaia direktor Stella Lus-
mägi rääkis, et Muuga Lasteaed ot-
sustas novembris koostöös Muuga 
päästekomandoga ellu kutsuda hea-
tegevusprojekti “Hea tuju loom“, mille 
peamine eesmärk on algatada heate-
gevusprojektide traditsioonid Muuga 
Lasteaias ja kogukonnas. “Projektiga 
soovitakse laste hulgas arendada hoo-
limist ja abivalmidust ning Muuga pääs-
tekomandot tänatakse meie õpetami-
se ja kodukandi turvalisuse tagamise 
eest,” ütles Stella Lusmägi.

Käsitööna valminud 112 vildist “Hea 
tuju looma” leiavad koha päästeauto-
des ning päästjad saavad neid väljakut-
setel kinkida tunnustust või lohutust 
vajavatele lastele.

Muuga päästekomando pealik Ser-
gei Savini sõnul on tal väga hea meel, 
et nad said sellise positiivse tagasiside 
„Tulest targem“ koolituse raames ja on 
väga armas, et lasteaed ise näitas üles 
initsiatiivi Muuga komando päästjaid 
koolituse eest tänada.

„Selline heategevusprojekt näitab, 
et meist teatakse ja et me oleme meie 
piirkonnas turvatunde loojad, ohutu 
käitumise propageerijad ning elluviijad. 

Lapsed on meie tulevik ning turvaline 
käitumine algab eelkõige iseendast, 
teadlikkusest ja kasvatusest. Loomuli-
kult jätkame Muuga Lasteaiaga koos-
tööd ka edaspidi ja oleme alati valmis 
tulema tagasi, et tuleohutusalastes kü-

simustes nõu anda,“ ütles Sergei ning 
lisas, et kuna armsaid loomakesi on pii-
savalt palju, siis jagavad nad kindlasti 
need sõbralikult ära teiste Põhja piir-
konna komandodega, et hea tuju saaks 
edastatud võimalikult paljudele lastele.



DETSEMBER  2020

14 MAARDU PANORAAM

 HEAD TRADITSIOONID 

Head lugejad!
Saates ära lahkuva aasta viimaseid päevi, mille sündmusi kajastasime Maardu Panoraami 
lehekülgedel, tahaksime tänada teid meie väljaandele osutatud tähelepanu, samuti 
nõuannete ja ausa tagasiside eest. Meil on hea meel, et Maardu Panoraam on teie jaoks 
jätkuvalt ajakohase ja kasuliku teabe allikas. Aitäh, et olite terve selle aasta meiega.
Soovime teile tervist, heaolu ja välistest olukordadest sõltumatut õnne. Kinkigu uus aasta 
teile heldelt rõõmsaid sündmusi ja toogu ainult häid uudiseid. Ilusaid jõulu- ja uusaastapühi!
Koos omapoolsete õnnitluste ja siiraste tänusõnadega edastame teile linnaasutuste juhtide, 
Maardu linnavalitsuse ja politsei töötajate ning spordiklubide treenerite pühadetervitused. 

Maardu Panoraami toimetus

Vassili Muhhin, Maardu Põhikooli direktor
 Kallid kolleegid, õpilased, lapsevanemad, Maardu linna elanikud!
On möödunud veel üks aasta. Seda on võimatu üheselt hinnata: mõne jaoks oli see tõeliseks jõuprooviks ja 
kellelegi teisele – uute võimaluste, teostunud plaanide ja täidetud soovide aastaks. 2020. aasta oli täis erinevaid 

sündmusi: võitlesime raskustega, seisime silmitsi probleemidega, kuid tundsime alati üksteise toetust, seega 
tulime rasketest olukordadest võitjana välja. Mitte sõnades, vaid tegudes oleme õppinud toetama ja aitama, 

märkama ja hindama seda, mida varem ei näinud ega hinnanud. Raskused muutsid meid kõiki ühtsemaks ja paremaks. Tahaksin, 
et järgmisel aastal jätkataks kõiki meie häid algatusi, ning et aasta kujuneks edukaks ja õnnelikuks.
Soovin kõigile meie linna elanikele häid jõule ja head uut aastat! Saagu eelseisvatest pühadest kõigile lootuse ja kirka rõõmu 
võidukäik! Soojendagu teie südant lähedaste armastus, täis soojust ja piiritut headust. Valitsegu igas kodus alati hubasus, armastus 
ja üksteisemõistmine ning näidaku särav täht õiget teed ja soojendagu.

Kristiine Juuse, lasteaia Sipsik direktor
 Märgata ja mõista teist inimest, võtta aega, et teda tõepoolest kuulata, on üks kõige suuremaid kingitusi, mida 
üks inimene teisele võib teha.
Soovin kõikidele imeilusat ja rahulikku jõuluaega ning edukat ja tegude rohket uut aastat!

Margus Tõnissaar, Kallavere Keskkooli direktor
Head lapsed, lapsevanemad ja kolleegid! 
Ma soovin teile ning teie peredele rahulikke ja loodetavasti valgeid jõule! Piirangud meie ümber ei soosi kokku 
saamisi ja õppimine on olnud üksjagu väljakutseid pakkuv. Sellest hoolimata on lapsed olnud tublid ja palju edasi 

jõudnud. Me oleme seda suutnud eelkõige tänu heale koostööle. Ma soovin teid kõiki tänada, et olete keerulistel 
aegadel leidnud võimalusi lapsi vajalikul viisil toetada. Ilusat jõuluaega ja aasta lõppu kõigile!

Julia Rozova, Maardu Gümnaasiumi direktor
 Kallis koolipere!
2020. aasta pööras meie tavapärase elu pea peale: jõudsime lähemalt tutvuda distantsõppega, veebitunnid 
ja veebikohtumised said osaks meie igapäevaelust, õppisime, kuidas professionaalselt maske kanda, pidevalt 

käsi desinfitseerida ja küünarnukkidega tervitada. Olen kindel, et kõik 2020. aasta väljakutsed on muutnud meid 
tugevamaks, ühtsemaks ja üksteise suhtes tähelepanelikumaks.

Kallid õpilased, lapsevanemad ja kogu kooli kollektiiv, soovin teile teadmisjanu ja visadust, ning seda, et võtaksite 
igast uuest päevast parima, hoolitseksite enda eest ja toetaksite üksteist. Talvepühade eel tahan soovida teile rahu oma peres, 
hingerahu, rõõmu lähedastega suhtlemisest ja usku imedesse. Toogu 2021. aasta meile rohkem kohtumisi, ühiseid tegevusi ja ühist 
ajaveetmist!

Anastassia Valužina, Maardu abilinnapea
 Austatud linnaelanikud!
Õnnitlen teid saabuvate jõulu- ja uusaastapühade puhul!
Soovin meile kõigile, et leiaksime kõiges positiivsust ja rõõmu. Olgu raskused hindamatuks kogemuseks ja aidaku 

innustumine elu paremaks muuta. Las kõik saab elus korda: olgu armastus, üksteisemõistmine, lapsed ja soe kodu, 
kuhu alati oodatakse. Tugevat tervist kõigile, hoolitsege enda ja oma lähedaste eest!
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Jelena Pavlova, linna arengu- ja majandusosakonna juhataja

Soovin uue aasta eelõhtul kõigile linnaelanikele meelerahu ja südamesoojust! Soovide täitumist ja suurepärast 
tuju, uusi eesmärke ja võimalusi, tervist lähedastele ja sõpradele! Olgu teil kõigil kõik hästi! Ja nii sünnib! Sünnib 
kindlasti! Tuleb lihtsalt uskuda!

Roland Meritee, Maardu piirkonnapolitseinik
 Kallid Maardu elanikud!
Jõulude ja aastavahetuseni on jäänud väga vähe aega. Ma õnnitlen teid siiralt lähenevate pühade puhul, mida 
võib-olla esimest korda tuleb tähistada nii keerulisel ajal. Seetõttu soovin kõigepealt teile kõigile head tervist! 

Uskuge mind, see on kõige väärtuslikum, mis teil on. Ja muidugi turvalist uut aastat! Kuid ärge unustage, et 
turvalisus sõltub meist endist.

Jüri Schleifman, Maardu Kunstide Kooli direktor
Nagu teate, on kunstil eriline roll ja rasketel aegadel on igaühel meist seda eriti vaja. Taas tuleb aeg, mil saame 
korraldada teile näitusi ja kontserte, pakkudes rõõmu muusika ja kujutava kunsti kaudu.
Õnnitlen kooli õpetajate ja töötajate nimel Maardu linna elanikke eelseisvate pühade puhul. Jäägu kõik selle 

aasta raskused selja taha, ärgu need järgnegu meile uude aastasse.

Ilja Zelentsov, jalgpalliklubi Maardu Linnameeskond põhimeeskonna kapten
Head linnaelanikud ja meie klubi fännid!
Ma õnnitlen teid kogu Maardu Linnameeskonna jalgpallimeeskonna nimel saabuvate pühade puhul. Soovin teile 
tugevat tervist, head tuju ja usku helgesse tulevikku.

Ärge unustage sporti teha ja võimaluste kohaselt tervislikku eluviisi järgida, sest kõik on meie kätes. Hoolitsege 
enda ja oma lähedaste eest. Ärgu miski häirigu teie pühademeeleolu.

  Häid jõule ja õnnelikku uut aastat!

Jelena Leks, Maardu Linnaraamatukogu direktor
Austatud maardulased, meie kallid lugejad!
Õnnitlen teid eelolevate pühade puhul! Soovin teile kõigile sellist õnne, millest te unistate, sest igaüks meist 
on oma õnne looja. Soovin teile tugevat tervist, rõõmu, lusti ja mis kõige tähtsam – usku, et kõik teie lootused 

täituvad. Öeldakse ju nii: „Kaotasid raha – sa ei kaotanud midagi, kaotasid sõbra – kaotasid pool, kaotasid usu 
– kaotasid kõik ...” Seetõttu soovin teile, et vaataksite tulevikku usu ja optimismiga.

  Olgu kõik, mille külge te käe panete, väärtuslik ja andekas ning need, kes teid ümbritsevad – õnnelikud ja tänulikud. 
Ja saatku teid elus alati raamatud. Edu kõigis ettevõtmistes!

Igor Jermakov, Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse direktor
Kallid maardulased!
Lahkuv 2020. aasta oli kõigile meie riigi elanikele ja eriti kultuuritöötajatele väga keeruline. Selle aasta jooksul 
nägin ja mõistsin oma kogemuse põhjal, millist suurt tööd teeb Maardu linna juhtkond meie elanike kultuuriliste 

vajaduste rahuldamiseks ja vaba aja veetmise korraldamiseks. Pidime vastu võtma need väljakutsed, mis 
koroonaviiruse epideemia meile esitas. Igast kriisist tuleb siiski leida positiivseid kogemusi. Oleme õppinud oma 

publikuga suhtlema veebikontsertide kaudu, tänu millele on meie vaatajate arv internetis kasvanud ning meie bändidest 
ja nende loomingust on saanud teadlikuks paljud mitte ainult Eestis, vaid ka piiri taga.
Nendel pühadel tahan soovida kõigile Maardu linna elanikele veeta rohkem aega oma perega, mitte kunagi langeda masendusse, 
armastada ja toetada üksteist ning uskuda, et ees on õnnelikud ajad.
Ilusat jõuluaega kõigile ja head uut aastat!

Olga Naydenova, lasteaia Rukkilill direktor
Aasta 2020 jääb ajalukku. Meie kõigi jaoks oli ta eriline, jäi meelde või sai kalliks millegi poolest. Ükskõik kui 
keeruline see aasta ka ei olnud, ootame kõik uue aasta saabumise tähistamist – tõeliselt sooje ja rõõmsaid pühi, 
mis ühendavad meid peamiste väärtuste ümber: armastus laste, vanemate, oma lähedaste vastu.

Toogu uus aasta teile jõukust ja heaolu, säästku teid vapustustest ja muredest, hoidku alal ja rohkendagu kõike 
head, mida olete saavutanud!

Estra Lõoke, lasteaia Rõõm direktor
Soovin kõigile rahulikku aasta lõppu ja uut viirusevaba tegude- ja sündmuserohket aastat!
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ESIMESE ADVENDIKÜÜNLA SÜÜTAMINE MAARDUS
PAVEL KUUSIK

Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse asedirektor

29. novembril toimus Kellamäe 
pargis linnakuuse juures traditsioo-
niline esimese advendiküünla süüta-
mine. Sellest päevast algas jõuluaeg.

Advendiaeg on ootuseaeg, mis 
eelneb Kristuse sündimise pühale, ja 
mille jooksul kristlased valmistuvad 
jõuludeks. Koos esimese advendi-
küünlaga süüdatakse meie linnas 
traditsiooniliselt tuled linna peami-
sel jõulukuusel, mis on sel aastal eriti 

Sandra Hommuk-Silla, sotsiaalabiosakonna juhataja
Keset kaunist küünlasära, vana-aasta saatke ära. Toogu Teile aasta uus, õnne kõik need kaksteist kuud!
Soovin kõikidele Maardu elanikele jõulurõõmu südamesse, hingerahu ja kauneid hetki lähedastega!

Stella Lusmägi, Muuga Lasteaia direktor
 Küünlasära tubadesse, rõõmusära silmadesse!
Head jõulurahu ja armastust südamesse.

Natalja Golovatš, Maardu Noortekeskuse direktor
 Saabumas on imeline aeg ja kõik ootavad kannatamatult midagi säravat ja muinasjutulist. Nende imepäraste, 
lapsepõlvest alates nii armastatud pühade eel tahan soovida teile meeldivat ja mõnusat elu, mida täidab 
küünalde soojus, kahara kuuse mitmevärvilised tuled, hubasus ruudulise pleedi all, tee kirbe maitse, mandariinide 

ja piparkookide lõhn, koheva lume krudin jalge all, säravad tähed pilvitus taevas ja mis kõige tähtsam – laste 
naeratused ja naer ning lähedaste soe embus. Soovin teile kõigile rohkem rõõmsaid hetki oma pere ja lähedastega.

Albina Noorlind, noorsootöö peaspetsialist
Pimedatel aegadel paistavad helged inimesed selgelt välja. Ja see aasta tõestas vaid seda, et meie linnas elavad 
kõige osavõtlikumad inimesed, kes on alati valmis teisi aitama.
Ärge kartke kinkida headust ja hoolt, soojendage üksteist oma südamesoojusega. Olgu teie järgmine aasta täis 

valgust ja teie kodu – hubasust.
Ja mis kõige tähtsam, uskuge jätkuvalt imedesse!

Jelena Smirnova, Maardu allveeujumise klubi treener
Õnnitlen meie linna elanikke saabuvate jõulupühade ja uue aasta puhul! Tahaksin soovida, et järgmine aasta 
tooks kõigile rahu ja harmooniat! Olge terved!

Roman Filiptšik, Maardu Linnavarahooldus OÜ juhatuse liige
Õnnitlen südamest Maardu linna elanikke saabuvate pühade puhul. Soovin teile kõigile tervist, rõõmu ja kõike 
parimat. Ja meie linnale soovin, et ta jääks nendel jõulupäevadel sama puhtaks ja hoolitsetuks ning et pidulikult 
kaunistatud tänavad ja pargid rõõmustaksid meid oma iluga.

Veel kord õnnitlen kõiki eelseisvate pühade puhul ja soovin, et oleksime üksteise ja meie armastatud linna suhtes 
lahked ja mõistvad.
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kaunilt ehitud ja vaevalt jätab möö-
duvaid linlasi ükskõikseks.

Enne küünla süütamist pöördus 
linnaelanike poole Maardu linnapea 
Vladimir Arhipov, kes õnnitles kõiki 
pühade puhul, soovis kõigile kõike 
head ja tervist ning kutsus linlasi üles 
ühinema, et tulla toime raskustega, 
mis praegu maailmas aset leiavad.

Eesti luteri kiriku diakon Herki Ta-
len õnnistas kuulajaid ja luges palve.

Sel pühapäeval oli telgis korralda-
tud võimalus maitsta jõulumaiustusi 
ja soojendada end kuumade jooki-
de: tee ja alkoholivaba hõõgveiniga. 
Vabatahtlikud jagasid kõigile küün-
lad, mida sai süüdata esimesest 
advendiküünlast ja viia koju, tuues 

jõuluküünla valgusega koju soojust 
ja rahu.

Üritusel osalesid lasteaedade ja 
koolide esindajad, kes viisid esimese 
advendiküünla tule ka oma asutusse.

Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse 
töötajad soovivad kõigile linnaela-
nikele häid jõule ja head uut aastat!

JÕULUDE OOTUSES

Imeline jõulueelne aeg algab esi-
mese advendiküünla süütamisega. 
Meie linnas on sellel kaunil tradit-
sioonil oma eripärane järg: Kellamäe 
pargi esimese advendiküünla tuli 
viiakse pidulikul valgustatud later-
natega laternakõnnil Muugale.

Esimest korda viisime selle idee 
ellu eelmisel aastal, advendi esime-
sel pühapäeval. Kuna üritus mee-
litas kohale palju osalejaid ja sai 
rohkesti positiivset vastukaja, ot-
sustasime ka sel aastal korraldada 
samasuguse laternakõnni.

Esimesele advendile pühendatud 
laternakõnd toimus Muugal 29. no-
vembril, muutes selle pühapäeva 
eriliseks ja meeldejäävaks. Kõnni 
alguses võttis iga pere kaasa elava 
tulega laterna. Lühikesel kilomeetri 
pikkusel marsruudil jalutasime jõu-
lumuusika kõlades kõik koos Vilja-
puu puiestee kauni kuuse juurde, kus 
kõiki ootas küünlatega valgustatud 
lagendik, kuum glögi ja suupisted. 
Sarnaselt eelmise aastaga ei jätnud 
üritus kedagi ükskõikseks.

Esimese advendi saabumise puhul 
õnnitles kõiki Maardu linnavolikogu 
esimees Ailar Lyra. Laternakõnnil 
osalejad vestlesid mõnusalt tutta-
vatega, kohtusid uute sõpradega ja 
veetsid toreda piduliku õhtu. Pärast 
diakon Herki Taleni õnnistuspalvet 
süüdati esimene advendiküünal.

Suur tänu kõigile, kes sel unusta-
matul õhtul meiega liitusid. Täname 
koostöö eest ka Muuga Seltsi liik-
meid, kes selle päeva meiega veetsid.

Õnnitleme kõiki Maardu linna ela-
nikke eelseisvate pühade puhul. Ar-
mastust, tervist, headust ja valgust 
igasse peresse ja igasse kodusse!

ANNA PLATONOV
SVETLANA BABITŠEVA

Klubi Emade Linn asutajad



DETSEMBER   2020

18 MAARDU PANORAAM

 HARIDUSVALDKONNA UUDISED 

MAARDU GÜMNAASIUM PÄLVIS „HEA KOOLI TEERAJAJA“ TIITLI

KAIDER VARDJA
Maardu Gümnaasiumi õppejuht

2. detsembril 2020 tegi Tartu Üli-
kooli eetikakeskus kokkuvõtte tun-
nustusprogrammi „Hea kool kui väär-
tuspõhine kool“ konkursi tulemustest. 
Maardu Gümnaasiumi tunnustati 
„Hea kooli teerajaja“ märgisega. 

Konkursil osalejatel tuli esimeses 
voorus esitada motivatsioonikiri, mil-

les oli vaja selgitada mõnd koolis täht-
sustatavat väärtuspõhist valdkonda. 
Sel aastal olid hea kooli mudeli foo-
kusteemad koolikeskkond ja koostöö 
ning head suhted. 

Motivatsioonikirja põhjal valiti 
Maardu Gümnaasium teise vooru, kus 
tuli koostada põhjalik eneseanalüüs. 
Eneseanalüüsis oli vaja analüüsida ja 
reflekteerida meie kooli õppe- ja kasva-
tustegevust väärtusarenduse aspektist 
lähtudes, välja tuua nii positiivsed ko-
gemused kui ka lahendamist vajavad 
probleemid ja nendega seotud aren-
dustegevused. Eneseanalüüs aitab koo-
lil näha ja mõista, kuidas oma tegevust 
edendada, et järjest paremaks saada.

Tunnustusprogrammi eesmärgid 
on järgmised:

• arendada koolide väärtusarendus-
likku pädevust ja tõenduspõhise ene-
seanalüüsi võimekust,

• toetada koole teadlike valikute te-
gemisel ja arendustegevuste planee-
rimisel,

• koguda ja levitada häid praktikaid 
koostöövõrgustiku kaudu,

• tunnustada koolide häid kogemusi 
ja praktikaid.

MAARDU GÜMNAASIUMI ÕPILASED SAAVUTASID TÄNAVU VÄGA 
HEAD RIIGIEKSAMITE TULEMUSED 

KAIDER VARDJA
Maardu Gümnaasiumi õppejuht

2020. a novembri keskel avaldati 
riigieksamite tulemused. Sel õppe-
aastal sooritas riigieksami 23 meie 
kooli 12. klassi õpilast. Tulemus-
test selgus, et tõusime vabariigis 
venekeelsete koolide hulgas kõigi 
eksamite arvestuses 6. kohale (vt 
https://rus.postimees.ee/7112797/rey-
tingi-russkih-shkol-vyshe-vsego-bal-
ly-u-chastnoy-gimnazii). 

See on väga hea saavutus.
Eesti keele kui teise keele eksami 

keskmine tulemus oli meie kooli õpi-
lastel 85,4 punkti, mis tõi vabariigis 
5. koha. Vabariigis sooritas seda eksa-
mit 1779 õpilast, kelle keskmine tule-
mus oli 67,8.

Matemaatikaeksami keskmine tule-
mus oli meie kooli õpilastel 75,2 punkti, 
mis tõi vabariigis venekeelsete koolide 
arvestuses 6. koha. 

Gümnaasiumiastmes on õpilastel 
võimalik õppida kitsast või laia mate-
maatikakursust. Laia matemaatika-

kursust õppinu võis soovi korral valida 
kitsa matemaatikakursuse eksami ja 
vastupidi. Kitsa matemaatika eksami 
keskmine tulemus vabariigi kõikide 
koolide arvestuses oli 36,4 punkti. Laia 
matemaatika eksami keskmine tule-
mus oli 51 punkti.

Täname õpilasi ja õpetajaid teh-
tud töö ja suurepäraste tulemuste 
eest!

MAARDU GÜMNAASIUMI ÕPILASTE NÄITETRUPP ROYAL THEATRE 
OLI ÜLERIIGILISEL MAINEKAL LUULEFESTIVALIL TAAS EDUKAS

KAIDER VARDJA
Maardu Gümnaasiumi õppejuht

Eesti poetessile Betti Alverile pü-
hendatud 28. üleriigilisel luulefestivalil 
Jõgeval oli esindatud ka Maardu Güm-
naasiumi näitetrupp Royal Theatre.

Iga-aastane luulefestival, mis on 
Eesti prestiižsemaid, on tulevaste näit-
lejate taimelava, millest on välja kas-
vanud mitmed tuntud ja tunnustatud 
Eesti näitlejad ning lavastajad. Festival 

koondab näiteringe üle kogu riigi. Iga 
ülesastuja esitab kuni 15-minutilise 
luulekava etteantud kirjaniku luulest. 
Seekord oli vaja ette valmistada kava 
Siuru kirjandusrühmitusse kuulunud 
luuletaja või luuletajate loomingu põh-
jal. Jõgeval astusid 20.–21. novembril 
2020 üles 12 tugevat näiteringi.

Maardu Gümnaasiumi näitetrupp 
Royal Theatre, kuhu kuuluvad Ka-
rina Šmeljova, Kristina Šmeljova, 
Daniel Djatlov, Maria Kastujeva, 
Natalia Maricheva, Diana Horolski,  

Anastassia Nesterenko, Anna Prud-
nikova, Katrin Viir, Nikita Matros-
sov, Sandra Haljaste, Daniil Kamur, 
Ivan Baranovski, Artyom Udalov 
ja Margarita Jerešina, pälvis Marie 
Underi luule põhjal loodud lavastu-
se „Surmamõrsjad“ eest mõjususe 
eripreemia. 

Näitlejapreemia pälvis meie kooli 
10.d klassi õpilane Anastassia Neste-
renko. 

Lavastaja ja õpilaste juhendaja oli 
õpetaja Eseniya Antropova. 



19MAARDU PANORAAM

DETSEMBER   2020  HARIDUSVALDKONNA UUDISED 

Royal Theatre Jõgeval

Konsultant oli Kaider Vardja. Gri-
meerija oli Elina Ivanova. Näiteringi 
abistas Maria Eliisa Jakobson. 

Hea meel on ka selle üle, et kõik 
gümnaasiumiastme õpilased on ühe 
valikainena valinud draamakursuse. 
Valikaine üks väljundeid on kahtlema-
ta osalemine üleriigilistel festivalidel. 
Näitetrupp osales festivalil teist korda.  

Palju õnne! Täname suurepärase töö 
ja meie kooli väärika esindamise eest!

Vt https://tahetund.eu/betti-alveri-
le-puhendtud-28-luulepaevad-tahe-
tund-2020/ 

TARKUSEPÄEVAST JÕULUDESSE KALLAVERE KESKKOOLIGA
JAAN KAUPMEES

Kallavere Keskkooli õppejuht

Tarkusepäeval algas Kallavere Kesk-
koolis sarnaselt teistele Eesti koolidele 
väga suures ootusärevuses ning tead-
matuses järjekordne kooliaasta, mis 
tõotas tulla eelnevatest teistsugune. 
Eriliseks muudavad selle Covid-19 tin-
gitud piirangud, väiksemad ja suure-
mad muudatused õppetöös ning tööd 
alustanud uus direktor Margus Tõnis-
saar. Koos uue direktoriga alustasid 
oma meeldivat kooliteed kahe klassi 
jagu 1. klassi õpilasi. Kokku õpib koolis 
224 õpilast, mis tähendab Kallavere 
Keskkooli vaikset, aga pidevat kasva-
mist. See annab meile kindlust ja indu 
juurde, et meid usaldatakse ja meie te-
gemised on suunatud õigesse kanalis-
se – laste parema tuleviku loomisesse!

Mööda ootamatusi täis ja kää-
nulist rada oleme sellel õppeaastal 
sammunud läbi mitme kuu. Need on 
pakkunud eriilmelisi päevi täis sigi-
mist-sagimist, ootamatuseid, rõõme 
ja murekohti. Piirangutest tingituna 
ja haigusjuhtude tõttu ei ole õnneks 
ükski koolitund pidamata jäänud. Sa-
muti ei ole ära jäänud ka tunniväline 
tegevus. Kui tööd ei ole olnud võimalik 
koolimajas teha, siis on tunnid läbi vii-
dud virtuaalselt või mujal õppetööks 
sobilikus keskkonnas. Kõik planeeri-
tud üritused ja huvitegevus on viidud 
vastavusse kehtivate piirangutega, et 
koolielu oleks maksimaalselt avatud, 
kuid samas turvaline. Nii alustasime 

avaaktusega mitmes osas ning  loo-
dame sellest traditsiooni tekitada. 
Teine suurem uuendus on „Kallavere 
olümpia“ korraldamine õpilastele ning 
ka sellest saab traditsiooniline kahel 
korral õppeaastas toimuv sportlik 
võistlus, kus mõõtu võetakse eelkõige 
iseendaga. 

Aastatega on kujunenud välja tra-
ditsioonilised sündmused, milleta ei 
kujuta koolielu ettegi. Üheks neist on 
tasuta kogukonnaüritus detsembri 
esimese laupäeval, mis sellel aastal 
tuli küll virtuaalselt korraldada. Selle 
tarbeks käis vilgas harjutamine ja fil-
mimistöö ning tulemust võis igaüks 
ise näha lasteaed Sipsik, Maardu Põ-
hikooli ja Kallavere Keskkooli koostöös 
valminud filmis „Küünlavalgus“. See 
oli lihtsalt võrratu, täname kõiki, kes 
selle valmimisele kaasa aitasid! Ka 
koolimaja kaunistamine on osa iga-
päevaelust ning sellel aastal oli läbi-
vaks teemaks kuuseinstallatsioonid, 
mille iga klass pidi ise välja mõtlema 
ja valmis meisterdama. 

Ja mis oleks detsembris veel oodata-
vam sündmus kui jõulud ja jõulupeod. 
Kõik on ootusega juba sealmaal, päka-
pikud käivad lastele kommi toomas ning 
piiluvad, kas nad on ikka piisavalt pingu-
tanud vahvate kingituste jaoks. Kuid sel-
le aasta jõulud tulevad veidi teistmoodi. 
Nii tulid ka jõulupeod meie koolis teisiti. 
Iga klass sai oma väikese jõulupeo, kus 
mängiti, tantsiti, esineti ning kõige lõpus 
saadi jõuluvanalt kingitus. 

Kõige selle keerulise juures võib pal-
judel tekkida küsimus, et kuivõrd mõ-

jutab selline keeruline olukord õpitule-
muste saavutamist, siis vastuse annab 
lihtne kokkuvõte trimestritulemustest. 
Väga tublisid õpilasi, kellel tunnistusel 
kõik hinded head või väga head, on li-
gemale 50. Võrreldes eelnevate aasta-
tega ei ole õpitulemused märgatavalt 
muutunud. Niimoodi igapäevaselt pin-
gutades ja eeskirju täites oleme oma 
uutmoodi reaalsusega harjunud ning 
edukalt toime tulnud. Selle kõigega 
on väga edukalt hakkama saadud tä-
nud tublidele lastele, õpetajatele ning 
koostööle lastevanematega. Täname 
kõiki selle suure panustamise eest!

Kallavere Keskkool soovib omalt 
poolt meeleolukaid pühi ja rõõmuroh-
ket aastavahetust ning kohtume juba 
varsti jälle koolimajas.
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ÕPPETUNNID VÄLJASPOOL KOOLISEINU

Joonistame päikest

AURIKA SIN, JELENA UGLOVA, 
NATALJA KADLUBITSKAJA, NATALJA 

TŠUSOVLJANOVA, IRINA JELISSEJEVA, 
IRINA OKUNEVA

Maardu Põhikooli õpetajad

Teine klass Adamson-Ericu muuseumis

Sel õppeaastal viidi tunde aktiiv-
selt läbi ka väljaspool kooliseinu. 
Tänu keskkonnainvesteeringute 
keskuse korraldatud projektile, sa-
muti Maardu linnavalitsuse toetatud 
huvihariduse projektile on meie kooli 
õpilastel suurepärane võimalus õp-
pida tasuta tundma erinevaid Eesti 
muuseumides pakutavaid haridus-
programme.

Maxima kaupluse korraldatud joo-
nistusvõistluse võitnud esimese klas-
si õpilased said tasuta minna Eesti 
Pandipakendi keskusesse, kus nad 
said palju teada keskkonnakaitsest 
ja jäätmete taaskasutamisest, sa-
muti sellest, miks prügi sorteeritakse, 
miks on vaja metsa, õhku ja veekogu-
sid kaitsta. Õpilastele näidati, kus ja 
kuidas taarat sorteeritakse, kõik nä-
gid sorteerimismasinat ja said teada, 
mis sorteeritud prügist edasi saab.

 Teise klassi õpilased osalesid 
Adamson-Ericu muuseumis muu-
seumitunnis „Päike naeratab”. Neile 
räägiti lugu kunstnikust, kelle töödes 
esineb sageli päikese kujutamist. 
Isegi rasketel aegadel leidis Adam-
son-Eric endas nii palju päikeseval-
gust, et tema töö särab sõna otseses 
mõttes seestpoolt. Lapsed uurisid 
kunstniku kujundatud kahhelplaate 
ja keraamikat, õppisid tundma erine-
vaid päikese kujutamise viise.

Keskkonnainvesteeringute keskuse 
projekti raames käis 4. A klass Eesti 
Loodusmuuseumis õppeekskursioo-
nil „Planeet Maa”. Lapsed said teada, 
kuidas meie planeet kujunes, millal 
ja millistes vormides sellel elu tekkis, 
ning ka seda, kust ja millal elu Ees-
tisse jõudis. Õpilased mitte ainult ei 
näinud, vaid said ka katsuda ehtsat 
mammutihammast. Kognitiivses 
tunnis paluti neil leida esimesed 
eluslooduse esindajad ja koostada 
Maale elu ilmumise ahel. Tööleht, 
mille õpilased koju kaasa viisid, ai-

tas muuseumis toimunud tunni kok-
ku võtta, saadud teadmisi korrata ja 
üldistada.

Ka kuuendate klasside õpilastele 
toimusid Eesti Loodusmuuseumis 
tunnid. Programm „Fantastiline mine-
raalide maailm” tutvustas õpilastele 

Eestis leiduvate kivimite ja mineraa-
lide mitmekesisust. Lapsed uurisid 
empiiriliselt, sealhulgas mikroskoobi 
all, põnevat ja väga ilusat kivide maa-
ilma.

Seitsmendad klassid külastasid 
Kabli ornitoloogiajaama, kuhu igal 
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aastal augusti lõpus seatakse üles 
17-meetrine linnupüünis. Jaama töö-
tajad lubasid õpilastel silitada linde, 
kes olid enne meie saabumist lõksu 
langenud: rõõmsameelne paar pöial-
poisse, porr ja kaks tihaseliiki – suur 
ja sinitihane. Linlastele tuttav suur 
tihane osutus kõige agressiivsemaks 
ja hammustas lapsi näppudest. 
Suure huviga said lapsed teada, et 
pärast kinnipüüdmist kõik linnud 
rõngastatakse ja lastakse kohe va-
baks. Ornitoloogide töö aitab jälgida 
lindude teekonda talvitumiseni, liigi 
kestvust ja suremust, paljunemise 
edukust ning liigi säilimist erinevates 
elutsüklites.

Niinimetatud koolivälistes tundides 
käisid kõik Maardu Põhikooli õpila-
sed. Nii osalesid meie erivajadustega 
õpilased novembris Tallinna klubi 
Marmos tundides. Lapsed kasutasid 
joonistamist oma hirmude paljasta-
miseks ja kandsid seejärel joonistuse-
le vikerkaarevärve. Teine terapeutiline 
tegevus oli vaarikate ja suvikõrvitsaga 
küpsiste valmistamine.

Koos eriklassi lastega külastasid 
meie õpilased Energia teadus- ja ha-
riduskeskust. Näitusel „Elektri ajalu-
gu” testiti erinevaid elektriseadmete 
näidiseid, tutvuti nende tööpõhimõt-
tega. Samuti külastasid lapsed suure 
huviga näitust „Heli ja valgus”, mis on 
pühendatud klassikalise füüsika vald-
kondadele: valgus ja optika, heli tekki-
mine ja levimine. Näitusel sai ise luua 
heli ja valgust ning vaadata ennast 
ka lõigatud peeglist. Kõik eranditult 
veendusid selles, et optiliste efektide 
ja helidega mängimine on lõbus.

Eesti keele oskuse arendamiseks 
külastasid põhikooli õpilased Eesti 
Vabaõhumuuseumi. Kaheksanda 
klassi õpilased käisid ekskursioonil, 
kus vaadati kõiki ruume ja hooneid, 
mida õpikutes käsitletakse. Viien-
dad klassid tutvusid eesti rahva 
mardipäeva traditsioonidega, aga 
seitsmenda klassi õpilased saavad 
detsembri keskel rohkem teada eesti 
jõulutraditsioonidest.

Üheksa aastat on meie kool osa-
lenud koolilõpetajate integratsioo-

niprojektis „Minu riik”. Koroonavii-
rusega seotud sündmuste tõttu jäi 
sel aastal Riigikogu ekskursioon ära. 
Selle asemel külastasid vanemate 
klasside õpilased Euroopa Liidu maja 
ja aasta tagasi avatud Euroopa Ela-
muskeskust. Väikeses 3D-kinos said 
nad teavet Euroopa Liidu kohta, 
mängisid virtuaalset mängu ja proo-
visid interaktiivsete kaartide ja õppe-
raamatute abil täita Euroopa Liidu 
geograafia tundmise ülesannet.

Omandades teadmisi ja oskusi mit-
te ainult koolipingis, on lastel rohkem 
võimalusi kooli õppekava sidumiseks 
reaalse eluga, füüsikaliste nähtuste 
nägemiseks ja kogemiseks praktikas 
ning loodusmaailmaga kokku puutu-
miseks. Iga ekskursioon on ainulaad-
ne võimalus saada teada midagi uut, 
sukelduda uute teadmiste imelisse 
maailma, kus iga detail on oluline.
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LASTEAED RÕÕM TÄHISTAS OMA SÜNNIPÄEVA 

OLGA RUSAJA
Lasteaia Rõõm õppealajuhataja

Detsember möödub meie lasteaias 
alati eriliselt. Ja asi pole mitte ainult 
selles, et jõulude ja aastavahetuse 
tähistamiseks tehakse intensiivseid 
ettevalmistusi – detsembris tähistab 
lasteaed Rõõm oma sünnipäeva.

Viiskümmend kaks aastat tagasi 
talve esimesel kuul avas koolieelne 
lasteasutus nimega Rõõm oma väi-
keste kasvandike jaoks uksed. Nen-
de aastate jooksul on lasteaia seinte 
vahel avastanud maailma, õppinud 
tundma elu imesid ja kogenud oma 
esimesi rõõme ja pettumusi meie kõi-
ge nooremad maardulased.

Sel aastal osutus lasteaia Rõõm 
sünnipäev väga ebatavaliseks. Las-
tele korraldati tore etendus koos nal-
jakate koomiksitegelaste, huvitavate 
mängude, kaasahaaravate laulude 
ja tantsudega. Igas rühmas valmis-
tasid noored kokakunstitalendid 
sünnipäevatordi. Lisaks said lapsed 
Rõõmupäeval südamest lõbutseda 
ja tantsisid diskol.

Tõeliseks üllatuseks kujunes ka 
meie Maardu Gümnaasiumi sõprade 
õnnitlus: naljakas Karusõber kinkis 
igale rühmale isikliku ümbriku ime-
liste postkaartidega. Lasteaia Rõõm 
sünnipäeval said kõik meie kasvan-
dikud kordumatu õnnitluse heade 
soovide ja kaunite joonistustega. Ai-

täh selle suurepärase üllatuse eest 
Maardu Gümnaasiumi õpilastele, kes 
valmistasid Olga Peškova juhenda-
misel õnnitluskaarte!

Lapsed ise õnnitlesid oma lasteae-
da ainulaadse käsitööga. Laste oma 
kätega valmistatud loomingulised 
teosed rõõmustavad silma lasteaia 
sünnipäeva puhul korraldatud spet-
siaalsel näitusel. Mõnda neist võib 
julgelt nimetada kunstiteoseks.

Kahjuks möödus tänavune pidu 

ilma traditsioonilise avatud uste 
päevata, kuid õpetajad valmistasid 
ette väikesed videod ja fotorepor-
taažid oma õpilaste seiklustest sel 
nädalal.

Niisiis, lasteaia Rõõm 52. sünni-
päev läks korda! Jääb soovida meie 
armsale asutusele pikki ja õnnelikke 
aastaid, meie sõbralikule kollektiivile 
– edu nende töös ja kasvandikele –, 
et nad kasvaksid üles tervete, osa-
võtlike ja teadmishimulistena!

Igal rühmal on oma sünnipäevatort
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RAHVUSVAHELISEL VABATAHTLIKE PÄEVAL ANDIS MAARDU ÜLE 
NOORTEAUHINNA 2020

5. detsembril tähistatakse kogu maailmas vabatahtlike 
päeva, mille eesmärk on juhtida tähelepanu vabatahtliku 
töö ja tasuta abi olulisusele neile, kes seda vajavad. Sellel 
päeval autasustas Maardu linn Maardu Vaba Aja Keskuse 
laval pidulikult linna aktiivsemaid vabatahtlikke ja noori, 
kes on andnud suure panuse vabatahtlike ja noorsootöö 
arengusse Maardus.

„Vabatahtlike päeva võib pidada oma tähtpäevaks iga-
üks, kes aitab ühiskonda tasuta, säästmata aega ja vaeva. 
Täna on suurepärane päev igaühe jaoks meist mõelda 
oma omakasupüüdmatute tegude peale. Alustada võib 
ju väikesest – aidata eakal naisel rasket kotti koju tassida 
või kodutut koera toita,” ütles Maardu linnapea Vladimir 
Arhipov.

„Meie linna vabatahtlike hulgas on palju noori ja see on 
väga rõõmustav. Ma õnnitlen kõiki Noorteauhind 2020 
laureaate auga väljateenitud auhinna puhul ja soovin, et 
nad kunagi ei loobuks oma hoiakust ja jätkaksid heade te-
gude tegemist meie inimeste ja linna hüvanguks!” lisas ta.

Noorteauhind 2020 anti noortele
 15 nominatsioonis.

1.  Aasta idee autor: Frida Vdovets 
2. Kõige loomingulisem vabatahtlik:   
Anna Kotšurovskaja
3. Kõige kogenum vabatahtlik:   
 Vladislav Jefimov ja Olga Girišina 
4. Aasta noorteprojekt:  Maardu Noortefest
5. Aasta avastus:  Aleksander Šaklein
6. Kõige mitmekülgsem vabatahtlik:   
Maria Kastujeva

7. Kõige musikaalsem vabatahtlik: Zlata Zotovitš 
8. Aasta tehniline tugi: Anton Koptev 
9. Ideede genereerija: Nikita Matrossov
10. Noorsootöötaja abiline:  Svetlana Babitševa
11. Loominguline panus noorsootöösse:   
Jesenia Antropova
12.Aasta partnerid: Maardu õpilasmalev, 
MTÜ Emade Linn,  Maardu Noortekeskus 
13. Kõige noorem vabatahtlik:   Alissa Butšneva, 
Margarita Butšneva, Jana Loginova
14. Konkursi „Nuti On Minu Sõber 2020” võitja: 
Gabriel Petrov (Maardu Gümnaasium), 
Nikita Fjodorov (Maardu Põhikool), Alise Rooväli 
ja Kätriin Marinel Naar (Kallavere Keskkool)
15. Aasta vabatahtlik:  Tigran Gulumjan
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PÜHADELAUALE

60a 
Smirnova Ljubov
Semjonova Olga
Rebrov Mark
Leivalt Anne
Mukhin Mikhail
Voshchina Galina
Takhirov Ikram
Lagunov Abbyas
Sjaber Valeri
Pereskokov Boriss
Kirillovski Vladimir
Lahk Natalja
Klaas Aivar
Guseva Galina
Platonov Grigori
Serobjan Tsolak
Tabola Nikolai
Koilova Galina

Petrova Natalia
Berdnikov Vitali
Žožina Niina

65a
Popel Otto
Mahnatš Artur
Snytko Liudmila
Loginova Anna
Volkova Valentina
Ogurtsov Aleksandr
Maljugina Galina
Smirnov Boris
Savitski Leonid
Klimenko Galina
Shvan Vladimir
Jakimenko Andrei
Mõssin Aleksandr
Maslov Sergei

Pronin Nikolay
Koor Teevi
Merzlikina Katalina
Blotskaya Gulsariya
Pantšenko Oleg
Reimets Ülle

70a
Lehter Nikolai
Kaska Ljudmilla
Lillmann Galina
Rostovtseva Janina
Roos Ljudmila
Puchkov Vladimir
Bitkov Nikolai
Serova Gulfira
Aleksandrova Lilija
Romanov Mihhail
Kurenkova Ljubov

Mettus Pjotr
Rakaselg Raimo
Deduhhova Anfia
Kjaušene Ljudmila
Lakhk Lidiya
Ekimova Nina
Vahar Eene

75a
Kotšetov Anatoli
Rannala Helbe
Sauaug Vilma
Kiseljova Ljudmilla
Roots Riho
Kotelnikova Valentina

80a
Tiganik Timar
Ermann Mati

Maardu linna juubilarid.  Detsember  2020.  Õnnitleme!
Ilin Nikolay
Cheremnova Ta-
tiana

85a
Litavor Nikolai
Komarina Nadežda
Batasov Nikolai
Alexeeva Nina
90a
Antipov Mihhail
Ušnitškova 
Jekaterina

95a
Sõlg Leida-Miralda

Kallid sõbrad, pakun teile pidulaua 
jaoks väga maitsva ja kerge beseerulli 
retsepti. Rõõmustage oma peret ja sõpru 
eelseisvatel pühadel selle ebatavaliselt 
maitsva ja hõrgu magustoiduga.

Rulli valmistamiseks läheb vaja järg-
misi koostisosi:
5 keskmise suurusega munavalget (toa-
temperatuuril),
200–240 grammi suhkrut,
1/10 tl soola (väike näputäis),
0,5 tl sidrunimahla,
0,5 tl vanillisuhkrut.

Kreemi jaoks:
200 ml jahutatud koort (35%),
1 spl suhkrut või tuhksuhkrut (ilma kuh-
jata).

Kaunistuseks:
200–250 grammi mis tahes värskeid 
marju,
1 supilusikatäis mandlilaaste (soovi kor-
ral).

Valmistamisõpetus:
1. Vahusta munavalged madalal kiiru-

sel, lisa sool, vanillisuhkur. Puista muna-
valge massi vähehaaval suhkur ja suu-
renda järk-järgult segisti kiirust. Lõpuks 
lisa sidrunimahl.

Munavalged tuleb vahustada tihedaks 
massiks. Vahustamise aeg: 7-10 minutit.

2. Munavalge massi levitame küpse-
tusplaadile ühtlaselt, olles eelnevalt sel-
le katnud teflonmati või küpsetuspaberi-
ga (sellisel juhul on parem pruun paber). 
Laota valgumass ristkülikukujuliselt ja 
piserda peale mandlilaaste. Pane 25-
30 minutiks ahju ja küpseta 170 kraadi 
juures.

Ära ava ahju enne küpsetamise lõppu, 
seejärel lülita ahi välja ja ava järk-järgult 
ahju uks, et küpsetis ei kaotaks tempe-
ratuuri muutumisel oma esialgset kuju.

3. Nihuta beseekiht koos vaiba/pabe-
riga restile ja lase jahtuda.

4. Vahepeal, kuni meie tulevane rull 
jahtub, vahusta koor suhkru või tuhk-
suhkruga. Peamine on vahustada koor 
soovitud konsistentsini: ära vahusta-
misega üle pinguta, et koor vadakuks ja 
võiks ei muutuks; vahusta koor kõvaks 
vahuks, muidu voolab see rullist välja.

5. Kata jahtunud beseekiht küpsetus-
paberiga ja keera järsult lauale. Eemal-
da matt/paber, millel munavalgemass 
küpses.

6. Kata beseekiht ühtlaselt vahukoo-
rekreemiga (jäta teelusikatäis kreemi 
marjade peale määrimiseks) ja jaota 
suurem osa marjadest kihile. Keera be-
seekiht rulliks. Kaunista pealt, kasutades 
oma loovat fantaasiat.

Rulli võib serveerida kohe lauale või 
lasta seista. Hoida külmkapis.

Valmistamisele kulutatud 
aeg: 1 tund.

Head isu ja suurepärast meeleolu!
 
Austusega ja häid pühi soovides,
Jelena Leks


